
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

 
 

DETERMINAZIONE N.  49 del 10/05/2024 (Reg. di Servizio) 
 
 

 

N. 300 del 10/05/2024 (Reg. Generale) 
 

 

 

 OGGETTO: Liquidazione di spesa per servizio di riscossione coattiva delle entrate 

comunali – CIG  Z1A2B258A8 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E TRIBUTI 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1/2024 del 08/01/2024, con il quale venivano attribuiti alla 

sottoscritta la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tributi-Ragioneria, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

 

VISTI 

– la deliberazione del Consiglio Comunale nr.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio; 

– la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

– -la deliberazione di G.C. nr.127 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il codice di 

comportamento dei dipendenti ai sensi dell’art.54 c.5; 

– la deliberazione di G.C. nr. 10 del 25/01/2024, esecutiva, con la quale si è proceduto 

all’approvazione del PIAO 2024/2026; 

– la deliberazione della Giunta Comunale nr. 12 del 30/01/2024, esecutiva, con la quale si è 

proceduto all’approvazione del PEG di Previsione 2024/2026; 

 

RICHIAMATO l’articolo 19 comma 8 del DPR 465/1997 e 101 comma 2 del DLGS 267/2000; 

 

VISTA la determinazione n. 495/37 del 12/12/2019 con al quale veniva affidato alla società AREA 

SRL il servizio in concessione della riscossione coattiva delle entrate di codesto Ente in particolare 

la riscossione coattiva di Idrico integrato anni 2011 e 2012 e Tares 2013 codice CIG n. Z1A2B258A8; 

 

VISTA la determinazione n. 299/48 del 10/05/2024 denominata “AGGIO SU INCASSI DA 

RISCOSSIONE COATTIVA PERIODO DAL 2020 AL 2021 – LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA 

SOCIETA’ AREA SRL – CIG  Z1A2B258A8”; 

 



VISTE tutte le fatture rimesse dalla società AREA SRL, con sede in Via Torino 10/B – 12084 

Mondovì (CN), relative al servizio di riscossione delle entrate dell’Ente relative al codice CIG  

Z1A2B258A8, e riportate nella tabella di seguito: 

 

 

N. FATTURA 
DATA 

FATTURA 
 IMPONIBILE    IVA22%   TOTALE  

12211/D 10/07/2023  413,29 € 80,13 €            493,42 €  

3964/D 12/02/2024   24,29 €   5,34 €              29,63 €  

6073/D 11/03/2024   67,40 €  14,83 €              82,23 €  

8168/D 10/04/2024  405,49 €   89,21 €            494,70 €  

TOTALE         910,47 €      189,51 €        1.099,98 €  
 

 

PRECISATO che si intende liquidare il complessivo importo di euro 1.099,98 di cui euro 910,47 per 

servizio di riscossione ed euro 189,51 per Iva al 22%; 

 

Precisato che la presente liquidazione riveste carattere di esecuzione di accordo transattivo a 

tacitazione definitiva di ogni pretesa presente, passata e futura;  

 

RILEVATO che la spesa è stata prevista in conto residui sul capitolo 1076.1 

 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 
 

ACCERTATA l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art.6 bis della Legge n.241/1990 

come introdotto dalla Legge n.190/2012; 
 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta mediante 

acquisizione del DURC on line giusto documento protocollo INAIL_42243079, in corso di validità; 
 

RISCONTRATA la regolarità fiscale ai sensi dell’art.48-bis del D.P.R. 602/73; 
 

VISTI 

▪ il D.Lgs. n. 267/2000; 

▪ il D.Lgs. n. 50/2016; 

▪ il D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019; 

▪ il D.L. n. 18/2020; 

▪ la Legge n. 241/1990; 

▪ la Legge n. 136/2010; 

▪ il D.Lgs. n. 118/2011;  

▪ lo Statuto comunale; 

▪ il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

▪ il regolamento comunale di contabilità; 

 



DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 

DI LIQUIDARE in favore della società AREA SRL, con sede in Via Torino 10/B – 12084 Mondovì 

(CN), P.IVA/C.F. 02971560046 le fatture esposte in premessa pari ad un importo complessivo di Euro 

1.099,98 di cui euro 910,47 per servizio di riscossione ed euro 189,51 per Iva al 22%; 

 

DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico bancario; 
 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1099,98 sul capitolo 1076.1 conto residui sul bilancio di 

previsione 2024-2026; 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di TARSIA e 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento. 

 

 

Tarsia, 10/05/2024 

Il Responsabile del Servizio 

          F.to   Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 10/05/2024        F.to Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 

 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 

giorni consecutivi dal 10/05/2024   (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Dott.ssa Giuseppina Iannone 

 

 


